
PUBLICO GENERAL 10PS BACALAR 9999999999
3.33 kW 18 de Febrero de 2025
1D 796254365321

961 kWh $ 2,753

6 791 kWh $218

92.08 % BIMESTRE $ 2,535

$16,515.00 MXN $1,309.00 MXN $15,206.00 MXN

555 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

# 20250047

PUBLICO GENERAL 10PS BACALAR  
9999999999
999@gmail.com

6 Canadian Solar PV Module 555W

6 MANO DE OBRA 01-20

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO 01

Subtotal $ 42,030.00

TOTAL (MXN) $ 42,030.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 16,515.00 $ 1,309.00 $ 0.00 $ 15,206.00 $ 15,206.00 $ -26,824.00

2 $ 17,010.45 $ 1,348.27 $ 0.00 $ 15,662.18 $ 15,662.18 $ -11,161.82

3 $ 17,520.76 $ 1,388.72 $ 0.00 $ 16,132.05 $ 16,132.05 $ 4,970.23

4 $ 18,046.39 $ 1,430.38 $ 0.00 $ 16,616.01 $ 16,616.01 $ 21,586.23

5 $ 18,587.78 $ 1,473.29 $ 0.00 $ 17,114.49 $ 17,114.49 $ 38,700.72

6 $ 19,145.41 $ 1,517.49 $ 0.00 $ 17,627.92 $ 17,627.92 $ 56,328.64

7 $ 19,719.77 $ 1,563.01 $ 0.00 $ 18,156.76 $ 18,156.76 $ 74,485.40

8 $ 20,311.37 $ 1,609.90 $ 0.00 $ 18,701.46 $ 18,701.46 $ 93,186.86

9 $ 20,920.71 $ 1,658.20 $ 0.00 $ 19,262.51 $ 19,262.51 $ 112,449.37

10 $ 21,548.33 $ 1,707.95 $ 0.00 $ 19,840.38 $ 19,840.38 $ 132,289.75

11 $ 22,194.78 $ 1,759.19 $ 0.00 $ 20,435.59 $ 20,435.59 $ 152,725.34

12 $ 22,860.62 $ 1,811.96 $ 0.00 $ 21,048.66 $ 21,048.66 $ 173,774.00

13 $ 23,546.44 $ 1,866.32 $ 0.00 $ 21,680.12 $ 21,680.12 $ 195,454.12

14 $ 24,252.83 $ 1,922.31 $ 0.00 $ 22,330.52 $ 22,330.52 $ 217,784.65

15 $ 24,980.42 $ 1,979.98 $ 0.00 $ 23,000.44 $ 23,000.44 $ 240,785.08

16 $ 25,729.83 $ 2,039.38 $ 0.00 $ 23,690.45 $ 23,690.45 $ 264,475.54

17 $ 26,501.73 $ 2,100.56 $ 0.00 $ 24,401.17 $ 24,401.17 $ 288,876.70

18 $ 27,296.78 $ 2,163.58 $ 0.00 $ 25,133.20 $ 25,133.20 $ 314,009.90

19 $ 28,115.68 $ 2,228.48 $ 0.00 $ 25,887.20 $ 25,887.20 $ 339,897.10

20 $ 28,959.15 $ 2,295.34 $ 0.00 $ 26,663.81 $ 26,663.81 $ 366,560.91

21 $ 29,827.93 $ 2,364.20 $ 0.00 $ 27,463.73 $ 27,463.73 $ 394,024.64

22 $ 30,722.76 $ 2,435.13 $ 0.00 $ 28,287.64 $ 28,287.64 $ 422,312.28

23 $ 31,644.45 $ 2,508.18 $ 0.00 $ 29,136.27 $ 29,136.27 $ 451,448.55

24 $ 32,593.78 $ 2,583.42 $ 0.00 $ 30,010.36 $ 30,010.36 $ 481,458.91

25 $ 33,571.59 $ 2,660.93 $ 0.00 $ 30,910.67 $ 30,910.67 $ 512,369.57

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 781.8 899.9 774.4 782.9 743.0 785.1

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 900.0 1,000.0 900.0 967.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


